
 

Szepietowo 15.11.2024 r. 

numer postępowania: IMK.271.21.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Szpietowo  

ul. Główna 6 

18-210 Szepietowo 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1320) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego 

w prowadzonym postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca 

sprzedaż oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla potrzeb Gminy 

Szepietowo i jednostek organizacyjnych Gminy Szepietowo w okresie 01.01.2025 r. – 

31.12.2025 r.” 

 

 

 
Pytanie 1 

SWZ Rozdział 2 pkt 1 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 

01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 

latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące              

i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia został przygotowany zgodnie z art. 

99 i nast. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1320). 

Zamawiający przeanalizował czy wprowadzone działania powodujące redukcję 

zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć 

przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione                       

w postępowaniu. 

 

 

 



Pytanie 2 

SWZ Rozdział 6 pkt 2 

Zamawiający omyłkowo wprowadził termin wykonania zamówienia do 31.12.2023 r. 

Prosimy o poprawienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską w Rozdziale 6 pkt 2 SWZ. 

W związku z powyższym Rozdział 6 pkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„2. Z przyczyn formalno – prawnych, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia 

wykonania zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 

31.12.2025 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie 

której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną.”. 

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział 21 pkt 11 

Informujemy, że w trakcie realizacji umowy, zmianie może ulec Taryfy Sprzedawcy dla 

grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Zwracamy się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie                

w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez 

Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, 

bez konieczności sporządzania aneksu do umowy." 

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych                       

z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii 

elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim 

poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej 

taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie 

internetowej Wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej             

w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy Rozdziału 21 pkt 11 SWZ odnoszą do Istotnych 

postanowień umowy, które stanowią załącznik nr 4 do SWZ, w zakresie zmian cen 

jednostkowych energii elektrycznej i stawki opłaty handlowej. Sytuacja przedstawiona                 

w zapytaniu została ujęta w ust. 4 pkt 1 ppkt 7 oraz pkt 7 Istotnych postanowień umowy.             

W związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby powtarzania tego zapisu w SWZ. 

 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział 23 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

 

 



Pytanie 5 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne                    

z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź: 

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna                

i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 

OSD. 

Jednocześnie ust. 3 Istotnych postanowień umowy, które stanowią załącznik nr 4 do SWZ, 

dodaje się pkt 5 o następującym brzmieniu: 

„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do 

ich uiszczenia.”. 

 

 

Pytanie 6 

Załącznik nr do SWZ rozdział 3 pkt 2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy                          

o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Przedstawione rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 4 do SWZ rozdział 4 pkt 9 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń: 



1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 

zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej 

na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w cenie jednostkowej energii elektrycznej oprócz kosztów 

wynikających z zakupu energii elektrycznej przez Wykonawcę ujęte są marża, pozostałe 

koszty i materiały sprzedawcy, które są związane z realizacją zamówienia, takie jak 

zmienność grafiku, koszty bilansowania, koszty finansowe itd. Przykładowo, w sytuacji 

znaczących zmian w notowaniach na TGE, spowodowanych niestabilną sytuacją gospodarczą 

może ulec zmianie koszt pieniądza, który z reguły uwzględniany jest jako koszt finansowy. 

Cena na rynku bilansującym z kolei może wpływać na koszt bilansowania handlowego. 

Dlatego Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną modyfikację. 

 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 4 do SWZ 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak                  

w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD 

jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

1 miesiąc. 

 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie          

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania               

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru                     

i ograniczenie transportu 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczania faktur w formie papierowej. 

 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza tak, aby nie było konieczności 

wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji energii elektrycznej. 

Składniki ceny za tę usługę nie podlegają wycenie i są zgodne z obowiązującą taryfą ustalaną 

są przez Prezesa URE na dany rok, w związku z tym i tak w latach następnych ulegną 

zmianie. Wykonawca proponuje zastąpić tabele poniższym zdaniem: 

„Wartość usługi dystrybucji za przedmiot zamówienia wyliczona na podstawie cen i stawek 

opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD 

zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki: 

wartość netto: 

wartość VAT 

wartość brutto:: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy 

W przypadku braku zgody na zmianę formularz, informujemy, że w taryfie Gxx 

wprowadzone zostały błędne stawki dystrybucyjne (stawka jakościowa, składnik zmienny 

stawki sieciowej, składnik stały stawki sieciowej) oraz opłata mocowa w pozycji 13. Prosimy 

o ich poprawienie zgodnie z taryfą dystrybucji na rok 2024. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany. 

 

 

 

Podpis 
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